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Bokslutskommuniké 2001
I en svag marknad ökade nettoomsättningen med 24 %, rörelse-
resultatet förbättrades med 390 MSEK och kassaflödet efter
investeringar förbättrades med 637 MSEK.

Den positiva utvecklingen under året förstärktes av utvecklingen i det fjärde kvartalet, där nettoom-
sättningen ökade med 31 procent, rörelseresultatet var 106 MSEK efter avsättning för vinstdelnings-
bonus och kassaflödet uppgick till 368 MSEK.

• Intentia fortsatte fokuseringen på förbättrat resultat och kassaflöde. Rörelseresultatet förbättrades
med 390 MSEK och uppgick till 100 MSEK (–290).

• Under fjärde kvartalet infördes ett tillfälligt vinstdelningsprogram som minskade lönekostnaderna
med 50 MSEK och där resultat för året överstigande 100 MSEK återbetalas som bonus. Resultatet
före återbetalning av bonus uppgick till 186 MSEK, varav 86 MSEK återbetalas som bonus. Justerat
för nettoeffekten av detta program uppgick resultatet till 136 MSEK.

• Kassaflödet från den löpande verksamheten var 322 MSEK (–526), en förbättring med 848 MSEK,
medan kassaflöde efter investeringar förbättrades med 637 MSEK till 52 MSEK (–585).

• I en svag marknad ökade nettoomsättningen med 24 procent till 4 013 MSEK (3 246), medan tillväx-
ten i licensintäkter var 20 procent. Licensintäkterna för året uppgick till 1 201 MSEK (1 005).Tillväxten
uppnåddes med oförändrat genomsnittligt antal anställda, varmed effektivitetsförbättringen under
året blev väsentlig.

• Bland viktiga nya kundavtal under året ingår bland annat avtal med Elkem i Norge, SMC i Japan, BHP
Billiton i Australien, Longchamp i Frankrike, Saia Burgess Electronics i Schweiz, Aggreko i
Storbritannien,Teknor Apex i USA och Sumitomo Bakelite i Singapore.

• Under året lanserades Movex version 12, som innebar att Intentia ytterligare stärkte sin konkurrens-
kraft och samtidigt befäste sin ledande position när det gäller att erbjuda marknaden det senaste
inom teknologi och produktfunktionalitet.

Koncernens utveckling

Marknaden påverkades under året negativt av den globala ekonomin
Marknaden för affärssystem har av olika skäl varit svag sedan 1999. Under 1999 och 2000 påverka-
des marknaden negativt av millennieskiftet. Det fanns förväntningar under senare delen av år 2000
om en starkare marknadsutveckling under år 2001, men marknaden påverkades negativt av den
snabba avmattningen i världsekonomin. Även den säkerhetspolitiska osäkerheten bidrog till ett nega-
tivt investeringsklimat bland kunderna. Konsekvensen av detta blev att allt fler affärer drabbades av
förlängda upphandlingstider, samt att antalet stora order minskade. I ett flertal fall ersattes en större
order med ett antal sammanhängande mindre order, men över en längre tidsperiod. Tillväxten i
marknaden under året bedöms av branschanalytiker uppgå till i storleksordningen 10 procent, vilket
i ett historiskt perspektiv är lågt.
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För Intentias del har den svagare marknaden under året i ett historiskt perspektiv inneburit en viss
avmattning i tillväxten i licensförsäljning. Intentia har ytterligare stärkt sin konkurrenskraft avseende
teknologi och produktfunktionalitet genom att under senare delen av året lansera version 12 av
Movex Collaboration Applications. Detta är den första version där det traditionella affärssystemet
endast utgör en komponent i ett helhetserbjudande. Övriga komponenter är Enterprise
Management, Supply Chain Management, Customer Relationship Management, Business
Performance Measurement,Value Chain Collaboration och e-Businesslösningar samt avancerade lös-
ningar för samverkan och integration mot partner och kunder, så kallade Private Trading Exchanges.

2001 – väsentlig återhämtning i en fortsatt svag marknad
I början av år 2000 fattades beslut om att inte expandera organisationen innan resultat- och kas-
saflödesutvecklingen vänts, med väsentligt förbättrad konsultmarginal och ökad säljeffektivitet.
Beslutet utgjorde basen i att långsiktigt skapa en uthållig god lönsamhet där tillväxt kan ske med
balanserat kassaflöde. Under 2001 har verksamheten och de åtgärder och beslut som fattats och vid-
tagits starkt präglats av målsättningen att snabbt etablera lönsamhet och kassaflödesförbättring för
att från denna bas kunna inleda nästa expansionsfas. Utvecklingen under 2001 var ett stort steg mot
de uppställda målen. Resultat och kassaflöde förbättrades avsevärt, samtidigt som tillväxten var god
i förhållande till marknadens tillväxt.

Nettoomsättningen ökade under året med 24 procent
Intentias nettoomsättning uppgick för 2001 till 4 013 MSEK (3 246), motsvarande 24 procents
tillväxt.Valutaeffekter vid konsolidering har påverkat tillväxten i nettoomsättning positivt med 5 pro-
centenheter. På jämförbar basis, justerat för avyttringen av Informatikk net i Norge i mitten av år
2000, uppgår omsättningstillväxten till 26 procent. Säsongmönstret i nettoomsättningen var relativt
oförändrat jämfört med föregående år, med 22 procent av nettoomsättningen i första kvartalet, 24
procent i andra, 22 procent i tredje och 32 procent av nettoomsättningen i fjärde kvartalet.
Licensintäkterna utgjorde 30 procent (31) och konsultintäkterna 69 procent (65) av nettoomsätt-
ningen.

Licensorderingången och licensintäkter utvecklades väl i en svag marknad
Antalet pågående upphandlingsprojekt fortsatte att utvecklas positivt under året. Bland dessa fort-
satte andelen stora kunder att öka. Licensorderingången var under året 1 238 MSEK (1 157), mot-
svarande en ökning med 7 procent. Licensintäkterna ökade med 20 procent under året och uppgick
till 1 201 MSEK (1 005). Av licensintäkterna svarade uppgraderingsrelaterade licensintäkter för 350
MSEK (298), medan nyförsäljningen av licens var 851 (707).

Orderstocken vid årets utgång var 596 MSEK (560), motsvarande en tillväxt på 6 procent.
Säsongvariationen i licensintäkter var kraftigare än för nettoomsättningen som helhet.Av årets licens-
försäljning svarade första kvartalet för 20 procent, andra kvartalet för 23 procent, tredje kvartalet för
20 procent, medan årets fjärde kvartal svarade för 37 procent av licensförsäljningen.

Konsultintäkterna fortsätter att utvecklas positivt
Under år 2000 påverkades konsultintäkterna negativt av den lägre licensförsäljningen under år 1999.
Detta skapade en obalans med ett för lågt kapacitetsutnyttjande under år 2000. En positiv utveckling
av orderingången under andra halvan av år 2000 och fortsatt under år 2001 har skapat en väsent-
ligt ökad volym inom konsultorganisationen. Den successiva förbättringen i konsultbeläggning som
inleddes under tredje kvartalet år 2000 fortsatte under 2001. Konsultintäkterna ökade väsentligt
kvartal för kvartal i förhållande till föregående år. Konsultintäkterna för året uppgick till 2 756 MSEK
(2 098), motsvarande en tillväxt på 31 procent.

Fortsatt kostnadseffektivisering i linje med plan
Åtgärdsprogrammet för återskapande av lönsamhet, som bland annat omfattar att driva tillväxt inom
befintlig struktur intill dess skalfördelar och effektivitet förstärkts, utvecklades framgångsrikt under
året. Kostnadseffekten av tillväxten var lägre än något tidigare år. Av årets tillväxt i nettoomsättning,
767 MSEK, hade över hälften en direkt effekt på rörelseresultatet. Effektiviseringseffekten är dels ett
resultat av de åtgärder som vidtagits under de två senaste åren, dels av att allt fler enheter passerat
etableringsstadiet då kostnadseffektiviteten är låg.

Tillväxten i personalantal har under året varit begränsad.Viss rekrytering har gjorts selektivt där
kapacitetssituationen har gjort det nödvändigt för att kunna tillgodose efterfrågan. Totalt uppgick
antalet anställda vid årets slut till 3 325 (3 224), en ökning med 101 personer. Genomsnittligt antal
anställda minskade något från 3 380 under år 2000 till 3 314 under 2001.
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Konsultmarginalen förstärktes väsentligt. Ökad beläggning inom konsultorganisationen kombinerat
med en stabil struktur resulterade i att konsultmarginalen förbättrades från 9 procent år 2000 till 17
procent år 2001. Detta var en effekt av att en 30-procentig volymökning inom konsultverksamheten
kunde uppnås med endast 4 procents ökning av konsultorganisationen. En kontinuerlig översyn av
kontraktsvillkor för att förbättra de kommersiella villkoren i implementeringsprojekten bidrog också
till förstärkningen av konsultmarginalen. Konsultkostnaderna för året uppgick till 2 298 MSEK (1 918),
motsvarande en ökning på 20 procent. Indirekta kostnader uppgick totalt till 1 460 MSEK jämfört
med 1 420 under år 2000. Som andel av nettoomsättningen utgjorde indirekta kostnader 36 pro-
cent, jämfört med 44 procent under år 2000. Av förändringen i indirekta kostnader jämfört med år
2000 påverkade valutaeffekter vid konsolidering negativt med 62 MSEK. Denna effekt har kraftigast
påverkan på försäljnings- och marknadsföringskostnaderna. Kostnaderna för försäljning och mark-
nadsföring var 888 MSEK (745), produktutveckling 327 (444), medan administrationskostnaderna var
244 (231). I försäljningskostnaderna ingår goodwillavskrivningar på 60 MSEK (55). Under året har 126
MSEK av produktutvecklingsutgifterna aktiverats.

Som vinstdelningsbonus avsattes 86 MSEK. I förhållande till det gjorda löneavståendet på 50 MSEK
under det fjärde kvartalet innebär detta att den tillkommande vinstdelningsbonus netto som påver-
kat konsultkostnader och indirekta kostnader uppgår till 36 MSEK.

Väsentligt förbättrat resultat utgör grunden för fortsatt lönsam tillväxt
Den positiva resultatutvecklingen under år 2001 speglade delvis effekten av ökade licensintäkter, som
har ett direkt genomslag på resultatet till följd av den höga bruttomarginalen. Även den väsentligt
förbättrade konsultmarginalen och den låga tillväxten i indirekta kostnader bidrog till den positiva
resultatutvecklingen. Den ökade licensförsäljningen kombinerat med avsevärt förbättrat resultat från
konsultverksamheten innebar att bruttoresultatet ökade med 39 procent till 1 529 MSEK (1 101).
Bruttomarginalen ökade till 38 procent från 34 procent under år 2000. Rörelseresultatet för året
uppgick till 100 MSEK (–290). Rörelsemarginalen för året förbättrades med 11 procentenheter och
uppgick till 2 procent (–9). Baserat på resultatet före nettoeffekten av löneavstående och vinstdel-
ningsbonus, 136 MSEK, uppgick förbättringen av rörelseresultatet till 427 MSEK jämfört med föregå-
ende år. Denna förbättring motsvarar 13 procentenheters förbättring av rörelsemarginalen.
Utvecklingen under året bekräftar Intentias affärsmodell, som baseras på att när kritisk volym upp-
nåtts kan tillväxt ske med mycket högre effektivitet och därmed väsentligt förbättrat rörelseresultat.
Resultatintjäningen fortsatte att jämnas ut i koncernen, och allt fler enheter bidrar till det positiva
resultatet.

Avskrivningar har belastat rörelseresultatet med 152 MSEK. Rörelseresultatet före avskrivning
uppgick till 252 MSEK (–150). Av årets avskrivningar utgör goodwillavskrivningar 66 MSEK (60).

Finansnettot påverkades positivt av konverteringen av 40 procent av det konvertibla förlagslånet
till aktier genom att omräkningsdifferenser hänförbara till den konverterade andelen återfördes.
Effekten uppgick till 5 MSEK.Till följd av kronförsvagningen under året påverkade den återstående
delen av konvertibellånet finansnettot negativt med 34 MSEK.

Finansnettot för året uppgick till –126 MSEK (–110) och resultatet efter finansnetto förstärktes
från –400 MSEK år 2000 till –25 MSEK, motsvarande en förbättring på 375 MSEK.

Skattebelastningen uppgick till –26 MSEK (55). Resultatet efter skatt var –57 MSEK (–344).

Samtliga regioner utvecklades väl
Nordeuropa hade en god tillväxt i såväl licens- som konsultintäkter. Nettoomsättningen uppgick till
1 619 MSEK (1 502), medan licensintäkterna var 419 MSEK (347). Konsultmarginalen förstärktes
samtidigt som tillväxten i indirekta kostnader var begränsad. Samtliga verksamheter inom regionen
visade god tillväxt i licens- och konsultintäkter kombinerat med förbättrat resultat. Rörelseresultatet
före avskrivning förbättrades med 82 MSEK jämfört med föregående år och uppgick till 187 MSEK.

Bland viktiga kundavtal i regionen ingår avtal med Elkem, Orcla, TINE Norske Meierier, BT
Industries, Findus och Icopal.

I Centraleuropa uppvisade både licens- och konsultintäkterna kraftig tillväxt. Nettoomsättningen
uppgick till 505 MSEK (344), en ökning med 47 procent, medan licensintäkterna ökade med 64 pro-
cent och uppgick till 146 MSEK (89). Rörelseresultatet före avskrivningar förbättrades väsentligt och
uppgick till 47 MSEK (–15). Inom regionen uppvisade Österrike och framförallt Schweiz, som båda
haft svag lönsamhet under ett antal år, en väsentlig resultatförbättring, återspeglande såväl god tillväxt
som återhållen kostnadsutveckling. I Tyskland, det största landet i regionen, ökade nettoomsättning-
en med 42 procent och lönsamheten var god.Viss nettorekrytering har skett för att möta den ökade
efterfrågan.

Bland viktiga kundavtal i regionen ingår avtal med Gucci Timepiece, Animex, Saum & Viebahn
Textilverlag, Kufner Textilwerke, Hirsch Armbänder och Saia Burgess Electronics.

Licensintäkterna i Nordvästeuropa ökade kraftigt och uppgick till 162 MSEK (117). Detta kombi-
nerat med god tillväxt i konsultintäkterna resulterade i 32 procents ökning i nettoomsättningen, som
uppgick till 555 MSEK (420). Storbritannien uppnådde väsentligt förbättrade resultat, genom tillväxt
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i både licens- och konsultintäkter samt stabil kostnadsstruktur. Benelux, som redovisade negativt
resultat under år 2000, uppnådde positivt resultat under 2001. Rörelseresultatet före avskrivning upp-
gick till 67 MSEK (–3).

Bland viktiga kundavtal i regionen ingår avtal med Dawn Meats,Wessex Food, Syltone, Berendsen,
Aggreko och DSI.

Den kraftiga tillväxten i licensintäkter i Sydeuropa framför allt under senare delen av 2000 med-
förde att licensintäkterna minskade något under 2001. Den höga nivån pågående projekt, delvis kom-
binerat med effekter av övergången till euro, resulterade i en betydande ökning av konsultintäkter
och konsultbeläggning. Nettoomsättningen uppgick till 700 MSEK (530), motsvarande en ökning med
32 procent, medan licensintäkterna minskade med 5 procent till 217 MSEK (227). Rörelseresultatet
före avskrivning uppgick till 136 MSEK (75). För att säkra kvaliteten i implementeringsprojekt har
underkonsulter ersatts med egen personal, varmed antalet anställda ökat. I både Frankrike och
Spanien förstärktes resultatet avsevärt.

Bland viktiga kundavtal i regionen ingår avtal med Marie Brizard & Roger International, Messier
Services, Renfe, Damart International, Longchamp och France Sécurité.

I Amerika minskade licensintäkterna något jämfört med år 2000, återspeglande den svagare ame-
rikanska ekonomin under år 2001. Konsultintäkterna ökade kraftigt, till följd av en större mängd pågå-
ende projekt i kombination med en ökad kundbas, som i sig genererar konsultintäkter genom upp-
graderingar och tilläggsinvesteringar. Under året har ledningsfunktionen i den amerikanska verksam-
heten förstärkts och organisationen effektiviserats, bland annat i samband med förvärvet av Intentia
West. Nettoomsättningen ökade med 40 procent och uppgick till 281 MSEK (202), medan licensin-
täkterna minskade med 17 procent till 82 MSEK (99). Resultatet förbättrades och var före avskriv-
ning –98 MSEK (–148). Omsättnings- och resultatutvecklingen stärktes avsevärt under andra halv-
året. Ökningen av antalet anställda under året är hänförbar till förvärvet av Intentia West, som genom-
fördes under första halvåret.

Bland viktiga kundavtal i regionen ingår avtal med Grant Prideco, Peacock, California
Manufacturing,Teknor Apex och Corum.

I Asien, inklusive Australien, uppvisade såväl licens- som konsultintäkterna kraftig tillväxt. Japan, som
lönsamhetsmässigt påverkats negativt av höga etableringskostnader under flera år, uppvisar positivt
resultat för år 2001. Licensingången har varit kraftig och mängden pågående projekt har ökat. Inom
ASEAN har antalet nya kunder ökat kraftigt.Verksamheten i Kina befinner sig i ett etableringsskede
och har ännu inte uppnått kritisk massa, med negativt resultat som följd. I Australien förbättrades
resultatet och var för helåret positivt. Nettoomsättningen i Asien var 344 MSEK (246), medan licen-
sintäkterna uppgick till 175 MSEK (124), motsvarande en ökning med 41 procent. Rörelseresultatet
före avskrivning förbättrades till –4 MSEK (–36).

Bland viktiga kundavtal i regionen ingår avtal med Nabuko,TAL Apparel, Lam Soon, Nippon Paint,
The New Zealand King Salmon Company,Tukisada, BHP Billiton, Sumitomo Bakelite och Quiksilver.

Kassaflödet efter investeringar förbättrades med 637 MSEK och den finansiella positionen stärktes
Målet att nå balanserat kassaflöde har tillsammans med målet att skapa lönsamhet som bas för den
fortsatta tillväxten varit huvudprioriteringar under året. Under året har kassaflödet, både från den
löpande verksamheten och efter investeringar, uppvisat en väsentlig förbättring mot föregående år
under samtliga kvartal. För året förbättrades kassaflödet från den löpande verksamheten med 848
MSEK och uppgick till 322 MSEK (–526). Kassaflödet efter investeringar uppgick till 52 MSEK (–585),
motsvarande en förbättring på 637 MSEK.

Kundfordringarna uppgick vid årets utgång till 1 376 MSEK (1 267), en ökning med 9 procent, att
jämföras med 24 procents tillväxt i nettoomsättning. Nettorörelsekapitalbindningen var vid årets
utgång 0 MSEK (238), en förbättring med 238 MSEK i förhållande till positionen vid utgången av år
2000. Omsättningstillgångar exklusive likvida medel uppgick till 1 928 MSEK och ökade under året
med 216 MSEK, varav kundfordringar utgjorde i storleksordningen hälften av förändringen. Ökningen
i icke räntebärande kortfristiga skulder var 455 MSEK, bland annat påverkat av högre nivå bonusav-
sättningar, skatteskulder och förskott från kunder. Som andel av nettoomsättningen ökade nivån icke
räntebärande kortfristiga skulder från 45 procent till 48 procent under året.

Investeringarna uppgick till 270 MSEK (59). Av årets investeringar utgör aktivering av produktut-
veckling 126 MSEK (0) och förvärv av dotterföretag 72 MSEK (21), medan investeringar i materiella
anläggningstillgångar var 66 MSEK (41). Under året har 37,5 procent av utestående aktier i Intentia
Australia förvärvats. Intentias ägarandel i bolaget uppgick vid årsskiftet till 88,5 procent. Återstående
utestående aktier kommer att förvärvas under första delen av år 2002. I USA har kundbas och per-
sonal i Intentia West övertagits från tidigare ägare. I Norge förvärvades 49 procent av aktierna i Scase
AS, som specialiserat sig på systemlösningar för ursprungsmärkning av bland annat kött.
Tilläggsköpeskillingar har erlagts avseende Intentia Spanien och Intentia Belgien.
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Belåningen, exklusive konvertibelt förlagslån, minskade under året med 188 MSEK och uppgick vid
årsskiftet till 429 MSEK (617). Likviditeten vid årets slut, 644 MSEK (401), översteg belåningen med
215 MSEK. Nettobelåningssituationen förbättrades härmed med 431 MSEK jämfört med nettobelå-
ningen vid utgången av år 2000 som uppgick till 216 MSEK.

Under fjärde kvartalet föreslog Intentia innehavarna av det konvertibla förlagslånet att konver-
tera en del av lånet och samtidigt ändra villkoren för den kvarstående delen efter konvertering.
Förslaget innebar att lånet, som uppgick till 100 MEUR, till 40 procent skulle komma att konverteras
till aktier till en kurs motsvarande 55 kronor per aktie, baserat på en växelkurs SEK/EUR på 8,72. För
resterande 60 procent föreslogs lösenkursen sänkas från 244,48 kronor till 130 kronor vid kurs 8,72,
samtidigt som förfallodagen flyttades fram från juli 2004 till juli 2006. Räntenivån 5 procent påverka-
des inte av de föreslagna förändringarna. De föreslagna förändringarna accepterades av konvertibel-
innehavare och bolagsstämma och förändringen genomfördes under december månad.
Konverteringen minskade det konvertibla förlagslånet med motsvarande 377 MSEK baserat på kur-
sen vid utgången av 2001. Det egna kapitalet ökade med motsvarande 342 MSEK efter emissions-
kostnader.

Under året har vidare två nyemissioner genomförts. Den första var en företrädesemission som
bestod av 4 862 200 aktier. Årets andra nyemission utgjordes av 500 000 aktier för förvärvsfinansi-
ering. Sammantaget tillförde dessa två nyemissioner Intentia 434 MSEK efter emissionskostnader upp-
gående till 19 MSEK.

Soliditeten förstärktes under året med 18 procentenheter och var 23 procent (5) vid årets
utgång, medan andelen riskbärande kapital uppgick till 46 procent (38).

Utveckling oktober 2001-december 2001 
Under årets sista kvartal ökade nettoomsättningen till 1 277 MSEK, jämfört med 977 MSEK för mot-
svarande period föregående år. Orderingången för licenser minskade med 7 procent mot det starka
fjärde kvartalet 2000. Bortsett den exceptionella ordern med Hagemeyer som tecknades under det
fjärde kvartalet 2000, ökade orderingången med 10 procent i det fjärde kvartalet 2001.Totalt upp-
gick orderingången till 498 MSEK (537). Licensintäkterna uppgick till 443 MSEK (347), motsvarande
en ökning med 28 procent. Konsultintäkterna var för perioden 834 MSEK (616) och konsultmargi-
nalen uppgick till 18 procent (13). Rörelseresultatet förbättrades och uppgick efter avsättning av vinst-
delningsbonus till 106 MSEK (–9). Finansnettot förbättrades, varmed resultat efter finansiella poster
uppgick till 136 MSEK (–56). Resultat efter skatt förbättrades till 87 MSEK (–23).

Produktutveckling 
Den Java-baserade versionen av Movex fortsätter att skörda framgångar. Under året har en rad tes-
ter som syftar till att dokumentera prestanda och skalbarhet hos produkten genomförts. Resultaten
från dessa tester placerar den Java-baserade versionen av Movex i en marknadsledande position med
avsevärda fördelar framför ledande konkurrenter, främst avseende pris/prestanda. Detta är avgöran-
de för Intentia när det gäller att kunna fortsätta erbjuda kunderna attraktiva lösningar till konkur-
renskraftig ägarkostnad, något som visade sig viktigare än någonsin under 2001, då många levde med
pressade IT-budgetar.

Den avgörande och i särklass viktigaste händelsen under 2001 var leveransen av Movex version
12, som är det första kompletta affärssystemet som tar hänsyn till de nya affärsprocesser och affärs-
modeller som vuxit fram under de senaste åren. Movex version 12 innehåller en mängd nya appli-
kationer och lösningar för e-handel, Supply Chain Management,Value Chain Collaboration, Customer
Relationship Management samt Business Performance Measurement. Inom ramen för leveransen av
Movex version 12 har delleveranser av i storleksordningen 35 helt nya produkter lanserats. Exempel
på helt nya, eller nya versioner av tidigare produkter är :

• Demand Planner, som ingår i Supply Chain Planning
• Global CTP, som ingår i Supply Chain Planning
• Supply Chain Planner, som ingår i Supply Chain Planning
• Warehouse Management, som ingår i Supply Chain Execution
• Risk Management, som ingår i Financial Controlling
• Point of Sales Integration, som ingår i Customer Relationship Management
• Call Center Integration, som ingår i Customer Relationship Management
• Mobile Sales, som ingår i Customer Relationship Management

En helt ny generation av färdiga modeller för verksamhetsuppföljning, Business Performance
Measurement, levererades under året. I dessa ingår mer än 30 nyckelfärdiga modeller som ger kun-
derna möjlighet till mycket detaljerad löpande uppföljning av sin verksamhet. Genom leveransen av
Movex Value Chain Collaborator har viktiga framsteg gjorts i Intentias strävan att erbjuda en öppen
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kommunikationsmiljö. Kombinationen av en teknisk lösning och ett bibliotek med XML-meddelanden
(Movex Business Models) gör det möjligt för kunderna att koppla ihop interna och externa verk-
samheter till en homogen värdekedja oberoende av teknisk miljö.

Under året har ett antal strategiska samarbetsavtal inom produktutveckling tecknats, bland annat
med ReadSoft AB och Manhattan Associates.

Intentia-aktien
Intentias aktiekapital uppgick vid årets utgång till 360,7 MSEK, fördelat på 36 073 200 aktier. Baserat
på senast betalt-kursen 2001, 64 kronor, var Intentias börsvärde 2,2 miljarder kronor. Under året
omsattes totalt 33,7 miljoner aktier. Intentias börskurs minskade under året med 20,9 procent, att
jämföras med Affärsvärldens IT-index som föll med 53,6 procent.Antalet aktieägare vid årets slut var
10 282 och andelen utländskt ägande uppgick till 19 procent, en ökning med 2 procentenheter under
året.

Moderbolaget 
Moderbolagets nettoomsättning uppgick till 120 MSEK (75), medan resultatet efter finansiella poster
var –191 MSEK (–302). Resultatet efter skatt var för året –137 MSEK (–161). Investeringarna upp-
gick till 1 MSEK (1), medan moderbolagets likviditet var 497 MSEK (243). Belåningen var 350 MSEK
(402), exklusive konvertibelt förlagslån om 565 MSEK (886). Genomförda nyemissioner har under
året ökat moderbolagets egna kapital med 776 MSEK, varav 342 MSEK under det fjärde kvartalet.

Antalet anställda i moderbolaget var vid årets utgång 76 (87).

Utsikter för 2002
Marknadens utveckling under år 2002 är svårförutsägbar och tillväxttakten är beroende av världs-
ekonomins utveckling. Intentia är väl positionerat för att ytterligare stärka sin position på marknaden.
Under 2002 kommer fortsatt resultatförbättring att uppnås genom volymtillväxt kombinerad med
effektiviseringsvinster. Försäljningsökningen förväntas ske inom ramen för en oförändrad säljorganisa-
tion, medan en viss selektiv expansion kommer att ske inom konsultorganisationen som bas för den
fortsatta tillväxten.

Stockholm den 30 januari 2002

Björn Algkvist
Verkställande direktör

Redovisningsprinciper
Bokslutskommunikén är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Redovisningsrådets
rekommendationer. I förhållande till årsredovisningen för år 2000 har redovisningsprinciperna för-
ändrats som en anpassning till Redovisningsrådets rekommendationer, som dels trädde i kraft den 1
januari 2001, dels kommer att träda i kraft den 1 januari 2002. Genomförda ändringar avser RR11
Intäktsredovisning, RR9 Inkomstskatter, RR15 Immateriella tillgångar, RR18 Resultat per aktie och
RR20 Delårsrapportering. Historiska värden har omarbetats avseende RR9 och RR11. Effekten av
omarbetningen på eget kapital framgår av Förändring av eget kapital. I enlighet med
Redovisningsrådets rekommendationer har ingen omarbetning av jämförelsetal gjorts avseende
RR15.

Bolagsstämma
Ordinarie bolagsstämma äger rum fredagen den 22 mars 2002 klockan 14.00 på Intentias huvud-
kontor,Vendevägen 89, Danderyd.

Utdelning
Styrelsen föreslår att ingen utdelning utgår för verksamhetsåret 2001.

Årsredovisning
Årsredovisning för 2001 kommer att finnas tillgänglig på Intentias hemsida www.intentia.com och på
Intentia Internationals huvudkontor,Vendevägen 89, Danderyd från och med den 15 februari 2002.
Distribution av årsredovisning från tryckeri beräknas ske den 28 februari 2002.
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För ytterligare information, var vänlig kontakta:

Björn Algkvist, verkställande direktör
telefon: +46 8 5552 5605
fax: +46 8 5552 5999

Håkan Gyrulf, vice VD & finansdirektör
telefon: +46 8 5552 5825
mobil: +46 733 27 5825
fax: +46 8 5552 5999

Thomas Ahlerup, Informationschef
telefon: +46 8 5552 5766
mobil: +46 733 27 5766
fax: +46 8 5552 5999

Kommande rapporttillfällen

Information om koncernens utveckling

under 2002 kommer att lämnas vid

följande tidpunkter:

Delsårsrapport januari-mars 2002

24 april 2002

Delsårsrapport januari-juni 2002

24 juli 2002

Delsårsrapport januari-september 2002

24 oktober 2002

Bokslutskommuniké 2002 

januari 2003

Intentia International AB (publ)
Vendevägen 89
Box 596
SE-182 15 Danderyd
Sverige
T +46 8 555 250 00
F +46 8 555 259 99
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FINANSIELL INFORMATION 
okt-dec jan-dec

2001 2000 2001 2000

ORDERDATA (MSEK)
Orderingång 497,6 537,1 1 237,5 1 156,8
Orderstock vid periodens slut 596,1 560,0 596,1 560,0

RESULTATRÄKNING KONCERNEN (MSEK)
Licensintäkter 443,1 346,6 1 201,3 1 004,5
Konsultintäkter 834,2 616,1 2 756,1 2 098,0
Övriga intäkter 0,1 14,5 55,7 143,0
Nettoomsättning 1 277,4 977,2 4 013,1 3 245,5

Konsultkostnader –681,2 –533,0 –2 298,1 –1 917,6
Kostnader för licens –52,4 –53,1 –121,6 –116,8
Kostnader för övriga intäkter –30,1 –11,5 –64,8 –110,3
Bruttoresultat 513,7 379,6 1 528,6 1 100,8

Övriga rörelseposter netto 12,1 14,1 31,1 29,2

Produktutvecklingskostnader –87,0 –122,0 –327,0 –444,1
Försäljnings- och marknadsföringskostnader –261,3 –219,8 –888,4 –744,7
Administrationskostnader –71,1 –61,3 –244,3 –231,0
Rörelseresultat 106,4 –9,4 100,0 –289,8

Finansiella intäkter och kostnader 29,6 –46,4 –125,5 –110,3
Andelar i intresseföretags resultat –0,3 –0,3 0,4 0,3
Resultat efter finansiella poster 135,7 –56,1 –25,1 –399,8

Resultat i dotterföretag den del
av året de ej tillhört koncernen – – – 3,7

Resultat före skatt 135,7 –56,1 –25,1 –396,1

Skatt på periodens resultat –46,8 34,6 –26,1 55,2
Minoritetens andel i periodens resultat –1,8 –1,4 –5,3 –2,7
Periodens resultat 87,1 –22,9 –56,5 –343,6

Resultat kronor per aktie
Per genomsnittligt antal aktier 2,7 –0,9 –1,9 –14,2
Genomsnitt efter full utspädning 1,5 0,3 –0,1 –10,2

Antal utestående aktier (tusen)
Vid periodens slut 36 073 24 311 36 073 24 311
Genomsnitt under perioden 31 807 24 311 29 126 24 251
Genomsnitt efter full utspädning 35 216 28 028 33 281 28 507

BALANSRÄKNING KONCERNEN (MSEK)
31 december

2001 2000

Goodwill 382,8 337,8
Aktiverad produktutveckling 134,7 14,3
Materiella anläggningstillgångar 257,0 245,4
Finansiella anläggningstillgångar 519,2 420,8
Summa anläggningstillgångar 1 293,7 1 018,3

Kundfordringar 1 376,1 1 266,5
Övriga omsättningstillgångar 552,4 445,1
Likvida medel 644,4 400,9
Summa omsättningstillgångar 2 572,9 2 112,5
Summa tillgångar 3 866,6 3 130,8

Eget kapital 850,3 133,0
Minoritetens andel 19,9 13,0
Konvertibelt förlagslån 565,1 885,7
Avsättningar 43,9 1,1
Räntebärande långfristiga skulder 59,6 58,6
Övriga långfristiga skulder 29,9 6,8
Räntebärande kortfristiga skulder 369,1 558,7
Övriga kortfristiga skulder 1 928,8 1 473,9
Summa eget kapital, avsättningar och skulder 3 866,6 3 130,8

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL (MSEK)
2001 2000

Eget kapital vid periodens början 355,2 641,9
Effekt av förändrade redovisningsprinciper –222,2 –171,2
Eget kapital efter förändring av redovisningsprinciper 133,0 470,7

Nyemission/återföring av teckningsoptioner 433,5 48,1
Konvertering av förlagslån 342,1 –
Periodens resultat –56,5 –343,6
Periodens omräkningsdifferenser –1,8 –42,2
Eget kapital vid periodens slut 850,3 133,0



KASSAFLÖDESANALYS KONCERNEN (MSEK)
okt-dec jan-dec

2001 2000 2001 2000

Kassaflöde före förändring av rörelsekapital 34,8 –1,8 49,6 –301,0
Rörelsekapitalförändring 336,3 –13,6 272,2 –225,4
Kassaflöde från den löpande verksamheten 371,1 –15,4 321,8 –526,4

Kassaflöde från investeringsverksamheten –68,4 –5,9 –269,5 –58,8
Kassaflöde efter investeringsverksamheten 302,7 –21,3 52,3 –585,2

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 65,2 143,8 175,7 262,8

Periodens kassaflöde 367,9 122,5 228,0 –322,4

Likvida medel vid periodens början 280,3 277,5 401,0 726,6
Kursdifferens i likvida medel –3,8 1,0 15,4 –3,2
Likvida medel vid periodens slut 644,4 401,0 644,4 401,0

UTVECKLING PER KVARTAL 
Netto- Licens- Rörelseresultat Rörelse- Resultat efter Antal 

omsättning intäkter före avskrivning resultat finansiella poster anställda*
2000 kv 1 830,3 255,7 –45,3 –78,5 –64,8 3 416

kv 2 780,2 216,9 –58,3 –90,1 –128,3 3 366
kv 3 657,8 185,3 –82,9 –111,8 –150,6 3 243
kv 4 977,2 346,6 36,9 –9,4 –56,1 3 224

2001 kv 1 879,3 238,0 16,4 –15,9 –50,1 3 247
kv 2 977,9 274,0 44,2 7,1 –33,7 3 299
kv 3 878,6 246,2 37,9 2,4 –77,1 3 358
kv 4 1 277,4 443,1 152,7 106,4 135,7 3 325

*vid periodens slut

NYCKELTAL
okt-dec jan-dec

2001 2000 2001 2000

RÖRELSEN
Tillväxt över föregående år

Licensintäkter 28 % 75 % 20 % 30 %
Konsultintäkter 35 % 6 % 31 % –1 %
Nettoomsättning 31 % 18 % 24 % 5 %
Orderingång licens –7 % 112 % 7 % 53 %
Orderstock licens 7 % 37 % 6 % 37 %

Marginal
Konsultmarginal 18 % 13 % 17 % 9 %
Bruttomarginal 40 % 39 % 38 % 34 %
Rörelsemarginal 8 % –1 % 2 % –9 %
Nettomarginal 7 % –2 % –1 % –11 %

Kostnad och effektivitet
Produktutveckling/licensintäkter 20 % 35 % 27 % 44 %
Försäljning och marknadsföring/licensintäkter 59 % 63 % 74 % 74 %
Administration/nettoomsättning 5 % 6 % 6 % 7 %

Genomsnittligt antal anställda för perioden 3 353 3 244 3 314 3 380
Omsättning per anställd 381 301 1 211 960
Förädlingsvärde per anställd 237 184 797 561
Lönekostnad per anställd 191 171 721 607

FINANSIELL STÄLLNING
Rörelsekapital 4 kvartal/nettoomsättning 12 mån 0 % 6 % 0 % 6 %
Skuldsättningsgrad (exkl konvertibelt förlagslån) –0,2 1,5 –0,2 1,5
Genomsnittligt sysselsatt kapital 1 752 1 398 1 638 1 358
Andel riskbärande kapital 46 % 38 % 46 % 38 %
Soliditet 23 % 5 % 23 % 5 %
Kassaflöde/nettoomsättning 31 % –2 % 1 % –18 %

AVKASTNING
På genomsnittligt sysselsatt kapital 7 % 0 % 8 % –19 %
På genomsnittligt eget kapital 18 % – –18 % –258 %

NETTOBELÅNING (exkl konvertibelt förlagslån)
Vid periodens början –51,6 –188,8 –216,3 374,8
Vid periodens slut 215,7 –216,3 215,7 –216,3

Periodens kassaflöde 367,9 122,5 228,0 –322,4
Upptagna lån 100,0 253,8 190,0 560,1
Amortering av lån –43,0 –109,7 –447,8 –345,4

AKTIEDATA
Riskbärande kapital per aktie vid periodens slut 41,0 42,5 41,0 42,5
Eget kapital per aktie vid periodens slut 23,6 5,5 23,6 5,5
Kassaflöde per genomsnittligt antal aktier 9,5 –0,1 1,8 –24,1


